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Nyhedsmail november 2021   

 

Her i efteråret har vi været 5 i Gambia heraf 4 fra bestyrelsen .Et af de store problemer vi 

straks skulle have løst, var vandforsyningen til skolen. 

Selvom de i vinter selv forsøgte at råde bod på problemet ved at grave en ny brønd på 

skolegrunden. 

I kufferten havde vi en ny Grundfos vand-

pumpe til solceller og 220w med. Den 

gamle var slidt op, så det var på tide med 

en udskiftning. 

 

I foråret 2020 fik vi lavet en ny boring til 

supplering af den gamle boring. Den fun-

gerede fint da vi tog hjem, men det holdt 

desværre ikke længe. I foråret 2021 blev 

pumpen skiftet, men den nye pumpe var 

desværre også af en dårlig kvalitet, som 

kun holdt 2 – 3 måneder. Vi har nu igen 

foretaget en udskiftning og håber denne 

gang, at vi har fået en bedre kvalitet. Iføl-

ge vor mellemmand, som skulle have for-

stand på solceller og vandpumper, skulle 

kvaliteten være næsten på højde med 

Grundfos. Nu må vi håbe det bedste. 

 

Vi har flere steder problemer med at vore tage 

ikke et tætte i regntiden. Et af stederne er øst 

enden af medhjælperboligen, hvor nattevagten 

bor i det lille kontor. 

Vi har nu forsøgt at afhjælpe problemet ved at 

flytte nogle af tagpladerne, således, at de får 

dobbelt overlæg i stedet for enkelt, som vi op-

rindelig anvendte. Herudover har vi planer 

om, at prøve en anden form for rygning, som 

dog først kommer op, når vi kommer derned 

til foråret. 

 

Der har længe været et ønske fra skolen om 

at skabe mere luft i klasselokalerne i den 

første bygning på BCS skolen. Der har væ-

ret gjort mange tanker, som nu er endt med, 

at vi på øst siden har skåret de bloksten ud, 

som udgjorde vinduerne og erstattet dem 

med et jerngitter. Det var ikke det sjoveste 

arbejde, men Egon og Lars tog det store tørn 

og gambianerne hjalp med at rydde op. 

Det ser ud til at være en fornuftig løsning. 
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Efterhånden som skolen er vokset, er behovet 

for plads også steget. Ud over at der foregår 

undervisning i 2 hold, bruges spisesalen om 

formiddagen også til undervisning. 

Skoleinspektøren har udtrykt et ønske om at 

få et kontor som ikke ligger i direkte forbin-

delse med klasselokalerne. Herudover er der 

et stort behov for opbevaringsplads. 

Ud fra ønskerne har vi igangsat byggeri af 

kontor til skoleinspektøren, 2 lagerrum med 

hhv. adgang fra kontoret og ude fra samt tre 

toiletter bygget efter gambiansk model (stå 

toiletter). Toiletter som kan virke uden at der 

nødvendigvis er vand i hanerne, har været en 

mangelvare. 

Oplæget til byggeriet har vi modtaget fra 

skoleinspektøren, som også på baggrund af 

vore tegninger har fået ansvaret for byggeriet 

sammen med formanden for skolekommissi-

onen. 

Byggeriet er i fuld gang og der hyres lokale 

håndværkere på dagløn, så de får arbejde når 

der er behov. Da vi 

rejste hjem var de 

klar til at støbe hjør-

ner og overliggere 

rundt om huset.  

 

 

 

Septiktanken var gravet og bunden støbt. Stenene til siderne var 

lavet. Der er indgået aftale med en smed om at lave spær, som 

skal leveres, når vi igen kommer til Gambia. 
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At have en bil stående i Gambia i regntiden, 

kan være en prøvelse.  

Det kan være svært at holde mus og rotter 

væk. Vi må sande, at de små væsner elsker 

ledninger, men en øl-dåse kan tilsyneladen-

de også bruges. 

Kuverter med ekstrabetaling gøres klar. 

Selvom der var et hold i Gambia i foråret, 

var der også denne gang mange ekstra beta-

linger, som skulle afregnes til familierne.  

Af de 100 blev der foretaget besøg til 20 fa-

milier. Resten blev afregnet ved fremmøde 

ved gæstehuset. Hvor der var tale om pakker 

og breve, fik børnene dem med hjem.  

 

Der er også sket afregning til 30 highskole-

elever med undtagelse af 3, som ikke opfyld-

te de opstillede betingelser. 

 

Klasselisterne blev rettet til og alle elever på nær 5 blev fotograferet. Det er mange at få 

styr på, så I skal ikke forvente udsendelse før jul.  

 

Medens vi var der nede, blev der afholdt et møde på skolen 

for forældrene. Hovedemnet var at gøre forældrene op-

mærksom på, hvor vigtig det er at børnene passede deres 

skolegang. Der var et stort fremmøde, selvom flere først 

dukkede op efter at mødet var startet. Det er et stort problem 

i Gambia. Hvis man sætter et mødetidspunkt, skal man være 

heldig, hvis der bare er et par stykker som kommer til tiden. 

Som vi plejer at sige GMT (gambian maybi time). 

 

Til slut vil vi ønske alle en glædelig jul og et godt nytår, og 

håbe på, at der ikke skal være alt for mange restrektioner i 

det kommende år. 

 

   Bestyrelsen for SVF-Skagenskolen 


